✕ Ed. Paris., pag. 81. 77 Gen. 1, 26. 78 Joan. 1, 1.

(67) Καὶ Υἱὸν μονογενοῦς. Patet legendum (ex
 eod. del. Πατέρα Υἱοῦ τοῦ μον. et del. ἐνί μοx τῶν
 ante αἰώνων) Πατέρα Υἱοῦ μονογενοῦς. Statim re-
 scribe, ὅδε κἀν τούτῳ [sic et eod., vulgo ὅδε]. M.
 (68) Vulgo ἐστὶ θεῶν.

(69) Vulgo ὦν.
 (70) Post h. v. R. ὀνόματος ἐμνήσθη vel simile quid
 excidisse credit.
 (71) Vulgo ἦν ἕτερος; mox vulgo ἔγραψε.

« Virgine nascebatur, nihil nisi Verbum erat. » Et subinfert demuo [R. XLIII coll. p. 35, D. R. XXXVI.] « Prius enim, uti dictum est sæpe, nihil nisi Verbum fuerat. » Ad quæ deinceps accedunt ista : « Verbum quidem in principio erat, nihil existens aliud, quam Verbum. Verbo autem huic adunitus homo, cum prius non esset, homo fiebat, quod nos docuit Joannes : *Et Verbum caro factum est* », ut solius Verbi videatur ob hoc ipsum fecisse mentionem. Nam sive Christi, seu nominis Jesu meminerint sacræ Litteræ, videntur his nominibus compellere Verbum illud Dei, ✠ post susceptam carnem. Quod si quis receperit se ostensurum nomen Christi, Filii, ante Novi Testamenti tempora usurpatum, et Verbo ascriptum, is sciat oportet, hæc omnia prophetice ita dicta. » Et post cætera subinfert inquis : « Non immerito igitur, jam sæpe diximus, ante suum descensum erat Verbum : post descensum et carnis assumptionem varias exinde appellationes obtinuit. » Et hæc sunt quidem illa, quibus demonstratur, Marcellum deprehensum Filium Dei illum viventem vere et existentem vere abnegasse : et nudum tantum Verbum imaginari. Sed et insuper apparet, ex iis quæ in præcedentibus de ipsius libro posita sunt, cujusmodi illum Verbum esse opinabatur, cum exemplo de humano verbo uteretur. Unum nempe idemque illum cum Deo esse statuens. Hoc ad hunc suam suppositionem, pergat ad mendacium Scripturæ impingendum, et ad illam interpretandam, detortam in sententiam suam.

CAP. XIX.

Quod sacræ Scripturæ, non tantummodo Verbum appellent Dei Filium, sed sexcentis aliis diversis nominibus, etiam ante incarnationem suam.

De quibus quidem, si in præsentia, paulisper dispicimus, non absurde facturos arbitramur, ut ignariorum reverentiam intelligant, nullam plane Scripturam illius favere opinioni, qui novitatis studens a recta fide aberravit : imo plane contrarium proloquantur omnes : et occlamant suis testimoniis contra perversas ipsius narrationes. Omnino autem necesse fuit istud aggredi, propterea quod sunt, qui suspiciunt istum hominem, ne quis fortasse de illorum numero, per sacrarum Litterarum ignorantiam, existimet ferire illum scopum veritatis. Atque illud ante alia in quæstionem vocemus, quod affirmare ausus est, Filium Dei nullo alio nomine, nisi Verbi notum appellatione, priusquam de Virgine nasceretur. Idque ob eam causam quod ante præsentiam incarnationis nihil aliud quam Verbum erat : neque alio ullo nomine, nisi prophetice vocaretur. Ver-